אב תשפ"א

יולי 2021

אל: מפקחים כוללים, מנהלי בתי הספר, רכזים ומורים ל"גאוגרפיה – אדם וסביבה" בחטיבות הביניים
מאת: אלי דורי, מנהל תחום דעת (מפמ"ר) "גאוגרפיה – אדם וסביבה" ו"מולדת, חברה ואזרחות"

שלום רב,

הנדון: חוזר מפמ"ר ל"גאוגרפיה – אדם וסביבה" התשפ"א/ב/2 לחטיבות הביניים

בחוזר זה:

- א. [דברי פתיחה](#)
- ב.

בשנת הלימודים תשפ"ב תפורסמה במרחב הפדגוגי יחידות הוראה ובהן יושם דגש על אוריינות מדעית טכנולוגית בתכנים הנלמדים בגאוגרפיה פיזית – מדעי כדור הארץ. כמו כן, במרחב הפדגוגי קישורים **למשימות אורייניות מתוקשבות** המדגישות אוריינות מדעית טכנולוגית.

בשנת הלימודים התשפ"ג, 2023 מתוכנן להתקיים המבחן הבין-לאומי מבחן פיזה שיכלול גם את תחום "מדעי כדור הארץ" לתלמידים שידגמו בכיתות ט'-י'.

ז. למידה ערכית וחברתית-רגשית

בבסיס מדיניות דמות הבוגר/ת עומדת התפיסה כי תהליך החינוך וההוראה כולל בתוכו ידע, מיומנויות וערכים. שילוב ערכים ומיומנויות חברתיות-רגשיות מחזק את הלמידה ויוצר תהליכים של צמיחה אישית, רגשית וערכית.

מפת ישראל לתלייה בכיתה ו/או לשימושם של תלמידים ניתן לרכוש במרכז למיפוי ישראל. במקרה של רכישת מפות ממקור אחר, יש להקפיד על כך שהן מבוססות על מסד הנתונים של המרכז למיפוי ישראל.

הצעות לפעילויות ללימוד ולתרגול השימוש במפת ישראל מפורסמות במרחב הפדגוגי.

י"ד. המכבייה ה-21

המכבייה ה-21 תיערך בארץ בימים י"ג-כ"ז בתמוז התשפ"ב, 12-26 ביולי 2022, וצפויים להשתתף בה למעלה מ-10,000 ספורטאים. בתי הספר נקראים לעסוק בנושא במסגרות שונות כדי לשתף את תלמידי מערכת החינוך בישראל ברעיון המכבייה ובערכיה. למטרה זו, המזכירות הפדגוגית מגבשת תוכניות מגוונות המשלבות את הנושא בתחומי דעת שונים.